
Министерство образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З
от А .9, 0 3  2023 г

г. Краснодар

О проведении краевого профессионального конкурса 
«Учитель-дефектолог Краснодарского края» в 2023 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 17 декабря 2021 г. № 3808 «Об организа­
ции и проведении краевых профессиональных конкурсов в Краснодарском 
крае» в целях выявления, поддержки и поощрения эффективно работающих пе­
дагогов образовательных организаций, реализующих программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, повышения их 
профессионального уровня, Уставом и государственным заданием ГБОУ ИРО 
Краснодарского края в 2023 году п р и к а з ы в а ю :

1. Центру сопровождения общественно значимых мероприятий 
(Лосева Е.А.), кафедре коррекционной педагогики и специальной психологии 
(Приходько М.А.) организовать и провести краевой профессиональный конкурс 
«Учитель-дефектолог Краснодарского края» в 2023 году (далее -  Конкурс) с 
3 апреля по 28 апреля 2023 г. (с 3 по 14 апреля -  первый (заочный) этап Кон­
курса, с 25 апреля по 28 апреля -  второй (очный) этап Конкурса).

2. Утвердить:
2.1. порядок проведения Конкурса (приложение № 1);
2.2. форму диплома (приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления об­

разованием и государственных общеобразовательных учреждений Краснодар­
ского края обеспечить участие педагогов образовательных организаций в Кон­
курсе.

4. Контроль оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности ректора

ГБОУ школа-кнтер 
ст-цы СтаролеушкоЕ
КОПИЯ ВЕР



Министерство образовании, науки и 
молодежной политики Краснодарскою край

Государственнос бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессиональною образования 

«Институт развития образованиям Краснодарского края
(ГБОУ ИЮ  Краснодарского края)

Об утверждении итогов краевого профессионального конкурса 
«Учитель -  дефектолог Краснодарскою края» в 1 Ш 3 году

В соответствии с прикажи министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 17 декабря 202! г, Ш 3808 
«Об организации и проведении краевых профессиональных конкурсов в 
Краснодарском крае», приказом государственного бюджетного 
обра ювател ьиого учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» Краснодарского края 
от 15 марта 2023 г, Jfe 175 «О проведении краевого профессионального 
конкурса «Учитель -  дефектолог Краснодарского края» в 2023 году и на 
основании протоколов счетной комиссии п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги краевого профессионального конкурса 
«Учитель - дефектолог Краснодарского края» в 2023 году согласно 
приложению (далее - Конкурс).

2. Центру сопровождения общественно значимых мероприятий
(Лосева Е.А.), информационно-издательскому ресурсному центру
(Яковлев ЕВ .) разместить информацию о победителе, призерах и лауреатах 
Конкурса на сайте ГБОУ ИЮ Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

1»Р З .  O f  20П

г, Краснодар



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГБОУ ПРО 
Краснодарского края 
от€*^05~2023г. X?

ИТОГИ
краевою профессионального конкурса 

«Учитель -  дефектолог Краснодарского кран» и 2023 году

1. Признать победителями краевого профессионального конкурса 
“Учитель-дефектолог Краснодарского края” в 2023 году:

1) в номинации "Дефектолог года":
Свприка Ксению Владимировну, учителя математики государственного 

казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края 
специальной (коррекционной) школы-интерната Jfe 8 города Ейска,

2) в номинации "Логопед года":
Храмцову Лилию Юрьевну, учителя логопеда муииципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида JM? 40 муниципального образования ТимашевскиЙ 
район.

2. Признать призерами краевого профессионального конкурса "Учитель- 
дефектолог Краснодарского края" в 2023 году:

1) в номинации "Дефектолог года
Скадкииу Дарью Владимировну, олнгофрсно-иедш ога государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского края 
специальной (коррекционной) школы И»59 г, Краснодара;

2) Курову Светлану Игоревну, учителя -  дефектолога муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
комбинированного вида Ш 14 муниципального образования Темрюкский 
район.

3) в номинации "Логопед года
Полякову Екатерину Владимировну, учителя - логопеда 

муниципального бюджетного дошкольного обраювательного учреждения 
детского сада Xsl муниципального образования Кореновский район.

4) Сергееву Анну Владимировну, учителя -логопеда, муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
общеразвивающего вида ХШ «Буратино» муниципального образования города-

0

краевого
т

курорта Геленджик.
3, Признать лауреатами

"Учитель-дефектолог К|
1) в номинации * _[КоГПИЯ ВЕРНА!

конкурса



5
Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната станицы 
Полтавской (Красноармейский район);

Лшгтеву Марину Владимировну, учителя-дефектолога государственного 
казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края 
специальной (коррекционной) школы-интерната пгт Ильского (Северский 
район);

Левичсау Оксану Петровну, учителя русского языка и чтения 
государственного казенного общеобразовательного учреждения 
Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната города 
Темрюка (Темрюкский район);

Мишакину Татьяну Сергеевну, учителя государственного казенного 
общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной 
(коррекционной) школы-интерната с. Банковского (Тбилисский район);

Панкову Елену Николаевну, учителя начальных классов 
государственного казенного общеобразовательного учреждения 
Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната станицы 
МедведовскоЙ (Тимашсвский район);

Попову Елену Александровну, учителя русского языка государственного 
казенного обшеобразова тельного учреждения Краснодарского края 
специальной (коррекционной) школы-интерната станицы Старолсушковской 
(Павловский район);

Путинцеву Ирину Константиновну, учителя начальных классов 
государственного казенного общеобразовательного учреждения 
Краснодарского края спецнальноЙ(коррекционной) школы № 27 города- 
курорта Амяк

Северову Злату Владимировну, учителя -дефектолога муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №12 
«Маленькая страна» муниципального образования город-курорт Геленджик;

Черепахину Нину Геннадьевну, учителя географии государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодаре кого края 
специальной (коррекционной) школы № 10 города Белореченска;

Черникову Ирину Михайловну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №12 имени Г. К. Дейнеги муниципального 
образования АбтюшИ район;

Шапка Надежду Викторовну, учителя государственного казенного 
общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной 
(коррекционной) школы-интерната станицы Шкуринской (Кущевскмй район);

Шипкову Раису Юрьевну, воспитателя государственного казенного 
общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной 
(коррекционной) школы-интерната станицы Бесскорбной (Новокубанский 
ракш) I

Щербакову Веру Юрьевну, учителя v - начальных классов 
гт чт ж гж м т т  казенного общшбра«1шетьшге учреждения



КРАСНОДАРСКАЯ
КРАЕВАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

Диплом

А
Е.В. Воробьева

н а г р а ж д а е т с я

Министр
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края

Председатель 
Краснодарской краевой 
организации Общероссийского 
Профсоюза образования

Краснодар
К О П И Я  BE]

ПОПОВА
Елена Александровна,

учитель русского языка
государственного казенного общеобразовательного 

учреждения Краснодарского края 
специальной (коррекционной) школы-интерната 
станицы Старолеушковской (Павловский район),

УЧАСТНИК
краевого профессионального конкурса 

итедь-дефектодог Краснодарского края>
В  2 0 2 3  Г О Д У

номинация «Дефектолог года»

ГБОУ


